
 Protokół 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Infrastruktury, Gospodarki Komunalnej, 

Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego Rady Gminy Baruchowo 

 

w dniu 10 kwietnia  2019 r. 

 

W dniu 10 kwietnia 2019 r. o godz. 1200 w Urzędzie Gminy w Baruchowie odbyło się 

posiedzenie wspólne Komisji Rady Gminy: 

 - Komisji Rewizyjnej, 

- Komisji Budżetu i Finansów, 

- Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Rodziny, Zdrowia i Opieki Społecznej 

- Komisja Rolnictwa, Infrastruktury, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska  

  i Porządku Publicznego 

 

Ad. 1  Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie Komisji otworzyła przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Małgorzata 

Gospodarowicz. 

Przewodnicząca Komisji powitała członków komisji, Wójta Gminy Pana Stanisława 

Sadowskiego, Zastępcę Wójta Pan Krzysztofa Grudzińskiego, Panią Mariolę Kurdubską 

Skarbnika Gminy, a także Prezesa Zarządu Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” Pan 

Sławomira Kepke, Wiceprezesa Pana Wojciecha Albińskiego i Przewodniczącego Rady 

Nadzorczej Pana Stanisława Szmajdę. 

 

Ad. 2 Stwierdzenie prawomocności. 

Na podstawie listy obecności stwierdzono, że posiedzenie komisji jest prawomocne w 

podejmowaniu uchwał.  

Komisja Rolnictwa, Infrastruktury, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Porządku 

Publicznego obradowała w pełnym składzie. Lista obecności członków Komisji Rolnictwa, 

Infrastruktury, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 3 Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła proponowany porządek obrad:  

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia. 

3. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

4. Rozważenie możliwości nabycia nieruchomości i wyrażenie opinii w tym zakresie. 

5. Wolne wnioski, sprawy bieżące. 

6. Zakończenie posiedzenia. 



Członkowie Komisji Rolnictwa, Infrastruktury, Gospodarki Komunalnej, Ochrony 

Środowiska i Porządku Publicznego jednogłośnie przyjęli zaproponowany porządek obrad (za 

– 5 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów). 

 

Ad. 4 Rozważenie możliwości nabycia nieruchomości i wyrażenie opinii w tym zakresie. 

Głos zabrał Wójt Gminy Pan Stanisław Sadowski i poinformował, że posiedzenie zostało 

zwołane na jego prośbę w związku z ukazaniem się ogłoszenia o zamiarze sprzedaży 

nieruchomości w centrum Baruchowa przez Gminną Spółdzielnię. Zdaniem Wójta Gminy 

warte rozważenia jest zakup tej nieruchomości przez gminę. Teren ten znajduje się w centrum 

Baruchowa, to wizytówka gminy, dlatego ważne jest by mieć wpływ na sposób jego 

zagospodarowania. Wójt dodał, że po wstępnych rozmowach z Zarządem Spółdzielni cena 

sprzedaży tej nieruchomości to kwota 220 tys. zł. 

Członkowie Komisji poparli stanowisko Wójta o zasadności zakupu.  

Wójt dodał, że w związku z tym, że w budżecie gminy na 2019 r. nie był przewidziany taki 

wydatek, rozwiązaniem jest zaciągnięcie kredytu lub rezygnacji z planowanego zadania np. 

przebudowy drogi w Stawku. Jednak, jak podkreślił Wójt Gminy zadanie to zostanie tylko 

przesunięte w czasie, nie oznacza to całkowitej rezygnacji. 

Przewodniczący Rady Nadzorczej Pan Stanisław Szmajda zwrócił się z pytaniem, czy po 

zakupie nieruchomości biuro Spółdzielni będzie mogło pozostać w tym samym miejscu. 

Wójt Gminy odpowiedział, że pracownicy biurowi będą mogli pozostać w tym miejscu, 

ewentualnie na terenie Zakładu Gospodarki Komunalnej jest pomieszczenie, do którego 

mogliby się przenieść. 

Członkowie Komisji jednoznacznie opowiedzieli się za tym, by nie zaciągać kredytu, a 

jedynie środki przewidziane na przebudowę drogi w Stawku przesunąć na zakup 

nieruchomości w Baruchowie, natomiast przebudowę drogi zrealizować w terminie 

późniejszym. 

 

Ad. 5  Wolne wnioski, sprawy bieżące. 

Członkowie Komisji nie zgłosili żadnych wniosków. 

 

Ad. 5 Zakończenie posiedzenia. 

Na tym zakończono posiedzenie wspólne Komisji Rady Gminy Baruchowo. 

 

 

                   Protokolant                                    Przewodniczący Rolnictwa, Infrastruktury, Gospodarki         

                                                                      Komunalnej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego 

                                               

    Joanna Gawłowska                                              Kazimierz Kilichowski                              

                      

 


